
Licitações
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
GABINETE DO PREFEITO

Salgadinho - PB, 08 de Março de 2021.
 
	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
 
 	 R E S O L V E:
 
	 HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial 
nº 00002/2021, que objetiva: Locação de Veículo Automotivo do tipo Van Destinado 
ao Atendimento das Atividades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Salgadinho–PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os 
quais apontam como proponente vencedor:
 
- JOSÉ WILSON DA SILVA.

CPF: 024018644-31.
Valor: R$ 54.500,00.

 
	 Publique-se e cumpra-se.
 

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Salgadinho - PB, 08 de Março de 2021.
 
	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
 
 	 R E S O L V E:
 
 	 HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 
00001/2021, que objetiva: Contratação de empresa na Aquisição de Medicamentos para 
Doação no atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Salgadinho–PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponentes vencedores:
 
- ALEXANDRE ALAMARCK BARBOZA DINIZ EIRELI.

CNPJ: 23.447.149/0001-19.
Valor: R$ 75.000,00.
Vencedor do item 02 com o percentual de 13%.

- ANDRE RICARDO FIGUEIREDO DE ANDRADE.
CNPJ: 09.200.727/0001-97.
Valor: R$ 75.000.000,00.
Vencedor do item 03 com o percentual de 12%.

- NELFARMA COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA.
CNPJ: 70.097.530/0011-57.
Valor: R$ 50.000,00.
Vencedor do item 01 com o percentual de 13%.

 
	 Publique-se e cumpra-se.
 

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

 			   Estado da Paraíba
		  	 Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Quinta-feira, 01 de abril de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 005/2021, que objetiva: Aquisição 
Parcelada de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis Destinado ao atendimento das Diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: ADILMA LUCIA DE LIMA 06899040450 - R$ 
4.161,00; BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - R$ 292.791,07; MEGA MASTER 
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - R$ 48.972,70, perfazendo o valor global de R$ 
345.924,77 (trezentos e quarenta e cinco mil novecentos e vinte e quatro reais).

Salgadinho - PB, 05 de março de 2021.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 006/2021, que objetiva: Aquisição 
Parcelada de Gêneros Alimentícios Perecíveis (Frios e Derivados) Destinados a Diversas 
Secretarias da Prefeitura do Município de Salgadinho-PB; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: ADILMA LUCIA DE LIMA 06899040450 - R$ 
1.416,00; BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - R$ 103.439,60; MEGA MASTER 
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - R$ 146.631,40, perfazendo o valor global de R$ 
251.487,00 (duzentos e cinquenta e um mil quatrocentos e oitenta e sete reais).

Salgadinho - PB, 05 de março de 2021.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 007/2021, que objetiva: Aquisição 
Parcelada de Merenda Escolar Destinada ao Atendimento dos Alunos da Rede Pública 
de Ensino da Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - 
R$ 102.015,00; GENICLEA DA SILVA LIMA - R$ 24.303,35; MEGA MASTER 
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - R$ 2.311,60, perfazendo o valor global de R$ 
128.629,95 (cento e vinte e oito mil seiscentos e vinte e nove reais e noventa e cinco 
centavos).

Salgadinho - PB, 05 de março de 2021.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB2Salgadinho-PB, 01 de abril de 2021
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 008/2021, que objetiva: Contratação 
de Empresa na Aquisição Parcelada de Material (Descartável, Higiene e Limpeza) 
destinado a atender as necessidades de Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Salgadinho-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
ADILMA LUCIA DE LIMA 06899040450 - R$ 6.720,10; BEETHOVEN DOS SANTOS 
DA SILVA - R$ 61.766,90; C DE A FERREIRA E CIA LTDA - R$ 19.014,00; INDUSTRIA 
E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - R$ 23.392,00; 
WW COMERCIAL EIRELI - R$ 3.066,00, perfazendo o valor global de R$ 113.959,00 
(cento e treze mil novecentos e cinquenta e nove reais).

Salgadinho - PB, 05 de março de 2021.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

 

Contratos e Convênios
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 
 

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa na Aquisição de Medicamentos para Doação 
no atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Salgadinho–PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00001/2021. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Salgadinho: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS; 10.301.2001.2023 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE; ELEMENTO DE 
DESPESA nº 3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO;
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho e: CT Nº 
00035/2021 - 09.03.21 - NELFARMA COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS 
LTDA - R$ 50.000,00; CT Nº 00036/2021 - 09.03.21 - ALEXANDRE ALAMARCK 
BARBOZA DINIZ EIRELI - R$ 75.000,00; CT Nº 00037/2021 - 09.03.21 - ANDRE 
RICARDO FIGUEIREDO DE ANDRADE - R$ 75.000,00. 
 

Salgadinho – PB, em 09 de março de 2021.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de Veículo Automotivo do tipo Van Destinado ao Atendimento 
das Atividades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Salgadinho–PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00002/2021. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Salgadinho: 07.00 SECRETARIA DE 
SAÚDE/FMS 10.301.2001.2023 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE 
SAUDE 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 33.90.39 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Salgadinho e: CT Nº 00038/2021 - 09.03.21 - JOSÉ WILSON DA 
SILVA - R$ 54.500,00. 

Salgadinho – PB, em 09 de março de 2021.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de Veículo Automotivo do tipo Van Destinado ao Atendimento 
das Atividades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Salgadinho–PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00002/2021. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Salgadinho: 07.00 SECRETARIA DE 
SAÚDE/FMS 10.301.2001.2023 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE 
SAUDE 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 33.90.39 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Salgadinho e: CT Nº 00038/2021 - 09.03.21 - JOSÉ WILSON DA 
SILVA - R$ 54.500,00. 

Salgadinho – PB, em 09 de março de 2021.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

EXTRATO DO CONTRATO N.º 042/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, CNPJ: 
08.881.666/0001-08 E A EMPRESA: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - EPP, 
CNPJ: 09.323.745/0001-66.

OBJETO: Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis Destinado ao 
atendimento das Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 e do Decreto Federal n° 
10.024/2019.

1.1. FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos das 
despesas decorrentes do fornecimento do objeto deste contrato correrão por conta dos 
recursos do orçamento do Município de Salgadinho - PB, para atender o empenhamento 
que será na seguinte rubrica: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.00 GABINETE DO 
PREFEITO - 04.122.2001.2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE 
DO PREFEITO -  ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 
03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 4.122.2001.2003 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 04.00 SECRETARIA DAS 
FINANÇAS - 04.123.2001.2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE 
FINANÇAS - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 
05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12.306.6001.2008 MANUT. DA UNIDADE 
DE MERENDA ESCOLAR - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 2.361.6001.2009 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALARIO 
EDUCAÇÃO – QSE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2010 
MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS FNDE – OUTROS - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 12.361.6001.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
-  33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2012 MANUTENÇÃO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2013 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 60% 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2014 MANUT. DAS ATIV. DO 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO – PDDE - 
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 
60% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2018 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.366.6001.2019 MANUT. DAS ATIVIDADES DE JOVENS E ADULTOS - 33.90.30- 
MATERIAL DE CONSUMO; 06.00 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 
ESPORTE E LAZER - 04.122.2001.2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 13.392.6002.2021 MANUT. 
DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVIDADES - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 13.392.6002.2022 MANUTENÇÃO DO MUSEU - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO; 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS - 10.301.2001.2023 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2025 MAN. ATIV. REDE PÚB. SAÚDE - OUTROS 
PROGRAMAS DO SUS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2026 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE SAÚDE - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
FARMACIA BASICA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2028 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NASF - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 10.302.5001.2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MAC 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2031 MANUTENÇÃO DA 
VIGILANCIA SANITARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2032 
MANUT. DAS ATIV. DE CONT. DE DOENÇAS END- DENGUE – PEVA - 33.90.30- 
MATERIAL DE CONSUMO; 08.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / 
FMAS - 04.243.8001.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 
NO SUAS – CRIANÇA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.122.2001.2034 
MANUT. DO FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.2001.2035 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2038 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CASA DE APOIO - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2039 MANUTENCAO DOS SERV. DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍCULAÇAO - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2040 MANUTENCAO DA BRINQUEDOTECA - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2041 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO IGD SUAS 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2042 MANUTENCAO DOS 
PROGRAS DO FNAS - PBF/CRAS/CREAS/CRAS/SCFV - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2043 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS FNAS – OUTROS 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2044 MANUTENÇÃO IGD - 
BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2056 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS A SOCIAL DO ESTADOS 
- FEAS (PSB/PSE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 09.00 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA - 20.606.2001.2045 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 10.00 SECRETARIA DE 



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB 3 Salgadinho-PB, 01 de abril de 2021
SERVIÇOS URBANOS - 15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS 
URBANOS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 11.00 SECRETARAI DE MEIO 
AMBIENTE - 18.541.2001.2050 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 12.00 SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.2001.2049 MANUT. 
DAS ATIV. DOS SERV. MUN. DE EST. E RODAGENS - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO; 13.00 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO - 04.124.2001.2054 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 
-   33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL: R$ 292.791,07 (duzentos e noventa e dois mil setecentos e noventa e 
um reais e sete centavos).
 
VIGÊNCIA: 15/03/2021 à 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Salgadinho – PB, 15 de março de 2021, Marcos Antônio Alves, 
Prefeito Municipal e BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - EPP, empresa Contratada. 
	
	

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

EXTRATO DO CONTRATO N.º 043/2021
	
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, CNPJ: 08.881.666/0001-
08 E A EMPRESA: MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP, 
CNPJ: 08.370.039/0001-02.

OBJETO: Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis Destinado ao 
atendimento das Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 e do Decreto Federal n° 
10.024/2019.

1.1. FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos das 
despesas decorrentes do fornecimento do objeto deste contrato correrão por conta dos 
recursos do orçamento do Município de Salgadinho - PB, para atender o empenhamento 
que será na seguinte rubrica: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.00 GABINETE DO 
PREFEITO - 04.122.2001.2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE 
DO PREFEITO -  ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 
03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 4.122.2001.2003 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 04.00 SECRETARIA DAS 
FINANÇAS - 04.123.2001.2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE 
FINANÇAS - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 
05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12.306.6001.2008 MANUT. DA UNIDADE 
DE MERENDA ESCOLAR - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 2.361.6001.2009 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALARIO 
EDUCAÇÃO – QSE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2010 
MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS FNDE – OUTROS - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 12.361.6001.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
-  33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2012 MANUTENÇÃO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2013 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 60% 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2014 MANUT. DAS ATIV. DO 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO – PDDE - 
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 
60% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2018 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.366.6001.2019 MANUT. DAS ATIVIDADES DE JOVENS E ADULTOS - 33.90.30- 
MATERIAL DE CONSUMO; 06.00 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 
ESPORTE E LAZER - 04.122.2001.2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 13.392.6002.2021 MANUT. 
DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVIDADES - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 13.392.6002.2022 MANUTENÇÃO DO MUSEU - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO; 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS - 10.301.2001.2023 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2025 MAN. ATIV. REDE PÚB. SAÚDE - OUTROS 
PROGRAMAS DO SUS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2026 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE SAÚDE - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
FARMACIA BASICA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2028 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NASF - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 10.302.5001.2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MAC 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2031 MANUTENÇÃO DA 
VIGILANCIA SANITARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2032 
MANUT. DAS ATIV. DE CONT. DE DOENÇAS END- DENGUE – PEVA - 33.90.30- 

MATERIAL DE CONSUMO; 08.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / 
FMAS - 04.243.8001.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 
NO SUAS – CRIANÇA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.122.2001.2034 
MANUT. DO FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.2001.2035 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2038 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CASA DE APOIO - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2039 MANUTENCAO DOS SERV. DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍCULAÇAO - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2040 MANUTENCAO DA BRINQUEDOTECA - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2041 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO IGD SUAS 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2042 MANUTENCAO DOS 
PROGRAS DO FNAS - PBF/CRAS/CREAS/CRAS/SCFV - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2043 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS FNAS – OUTROS 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2044 MANUTENÇÃO IGD - 
BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2056 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS A SOCIAL DO ESTADOS 
- FEAS (PSB/PSE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 09.00 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA - 20.606.2001.2045 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 10.00 SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS - 15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS 
URBANOS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 11.00 SECRETARAI DE MEIO 
AMBIENTE - 18.541.2001.2050 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 12.00 SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.2001.2049 MANUT. 
DAS ATIV. DOS SERV. MUN. DE EST. E RODAGENS - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO; 13.00 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO - 04.124.2001.2054 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 
-   33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL: R$ 48.972,70 (quarenta e oito mil novecentos e setenta e dois reais e 
setenta centavos).
 
VIGÊNCIA: 15/03/2021 à 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Salgadinho – PB, 15 de março de 2021, Marcos Antônio Alves, 
Prefeito Municipal e MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP, 
empresa Contratada. 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

EXTRATO DO CONTRATO N.º 045/2021
	
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, CNPJ: 
08.881.666/0001-08 E A EMPRESA: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - EPP, 
CNPJ: 09.323.745/0001-66.

OBJETO: Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios Perecíveis (Frios e Derivados) 
Destinados a Diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Salgadinho-PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 e do Decreto Federal n° 
10.024/2019.

1.1. FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos das 
despesas decorrentes do fornecimento do objeto deste contrato correrão por conta dos 
recursos do orçamento do Município de Salgadinho - PB, para atender o empenhamento 
que será na seguinte rubrica: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.00 GABINETE DO 
PREFEITO - 04.122.2001.2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE 
DO PREFEITO -  ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 
03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 4.122.2001.2003 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 04.00 SECRETARIA DAS 
FINANÇAS - 04.123.2001.2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE 
FINANÇAS - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 
05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12.306.6001.2008 MANUT. DA UNIDADE 
DE MERENDA ESCOLAR - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 2.361.6001.2009 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALARIO 
EDUCAÇÃO – QSE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2010 
MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS FNDE – OUTROS - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 12.361.6001.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
-  33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2012 MANUTENÇÃO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2013 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 60% 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2014 MANUT. DAS ATIV. DO 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO – PDDE - 
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB4Salgadinho-PB, 01 de abril de 2021
12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 
60% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2018 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.366.6001.2019 MANUT. DAS ATIVIDADES DE JOVENS E ADULTOS - 33.90.30- 
MATERIAL DE CONSUMO; 06.00 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 
ESPORTE E LAZER - 04.122.2001.2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 13.392.6002.2021 MANUT. 
DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVIDADES - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 13.392.6002.2022 MANUTENÇÃO DO MUSEU - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO; 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS - 10.301.2001.2023 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2025 MAN. ATIV. REDE PÚB. SAÚDE - OUTROS 
PROGRAMAS DO SUS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2026 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE SAÚDE - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
FARMACIA BASICA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2028 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NASF - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 10.302.5001.2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MAC 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2031 MANUTENÇÃO DA 
VIGILANCIA SANITARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2032 
MANUT. DAS ATIV. DE CONT. DE DOENÇAS END- DENGUE – PEVA - 33.90.30- 
MATERIAL DE CONSUMO; 08.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / 
FMAS - 04.243.8001.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 
NO SUAS – CRIANÇA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.122.2001.2034 
MANUT. DO FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.2001.2035 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2038 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CASA DE APOIO - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2039 MANUTENCAO DOS SERV. DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍCULAÇAO - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2040 MANUTENCAO DA BRINQUEDOTECA - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2041 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO IGD SUAS 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2042 MANUTENCAO DOS 
PROGRAS DO FNAS - PBF/CRAS/CREAS/CRAS/SCFV - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2043 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS FNAS – OUTROS 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2044 MANUTENÇÃO IGD - 
BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2056 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS A SOCIAL DO ESTADOS 
- FEAS (PSB/PSE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 09.00 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA - 20.606.2001.2045 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 10.00 SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS - 15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS 
URBANOS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 11.00 SECRETARAI DE MEIO 
AMBIENTE - 18.541.2001.2050 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 12.00 SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.2001.2049 MANUT. 
DAS ATIV. DOS SERV. MUN. DE EST. E RODAGENS - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO; 13.00 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO - 04.124.2001.2054 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 
-   33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL: R$ 103.439,60 (cento e três mil quatrocentos e trinta e nove reais e 
sessenta centavos).
 
VIGÊNCIA: 15/03/2021 à 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Salgadinho – PB, 15 de março de 2021, Marcos Antônio Alves, 
Prefeito Municipal e BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - EPP, empresa Contratada. 
	
	

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

EXTRATO DO CONTRATO N.º 046/2021
	

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, CNPJ: 08.881.666/0001-
08 E A EMPRESA: MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP, 
CNPJ: 08.370.039/0001-02.

OBJETO: Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios Perecíveis (Frios e Derivados) 
Destinados a Diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Salgadinho-PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 e do Decreto Federal n° 
10.024/2019.

1.1. FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos das 
despesas decorrentes do fornecimento do objeto deste contrato correrão por conta dos 
recursos do orçamento do Município de Salgadinho - PB, para atender o empenhamento 

que será na seguinte rubrica: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.00 GABINETE DO 
PREFEITO - 04.122.2001.2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE 
DO PREFEITO -  ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 
03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 4.122.2001.2003 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 04.00 SECRETARIA DAS 
FINANÇAS - 04.123.2001.2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE 
FINANÇAS - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 
05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12.306.6001.2008 MANUT. DA UNIDADE 
DE MERENDA ESCOLAR - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 2.361.6001.2009 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALARIO 
EDUCAÇÃO – QSE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2010 
MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS FNDE – OUTROS - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 12.361.6001.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
-  33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2012 MANUTENÇÃO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2013 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 60% 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2014 MANUT. DAS ATIV. DO 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO – PDDE - 
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 
60% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2018 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.366.6001.2019 MANUT. DAS ATIVIDADES DE JOVENS E ADULTOS - 33.90.30- 
MATERIAL DE CONSUMO; 06.00 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 
ESPORTE E LAZER - 04.122.2001.2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 13.392.6002.2021 MANUT. 
DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVIDADES - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 13.392.6002.2022 MANUTENÇÃO DO MUSEU - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO; 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS - 10.301.2001.2023 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2025 MAN. ATIV. REDE PÚB. SAÚDE - OUTROS 
PROGRAMAS DO SUS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2026 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE SAÚDE - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
FARMACIA BASICA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2028 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NASF - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 10.302.5001.2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MAC 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2031 MANUTENÇÃO DA 
VIGILANCIA SANITARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2032 
MANUT. DAS ATIV. DE CONT. DE DOENÇAS END- DENGUE – PEVA - 33.90.30- 
MATERIAL DE CONSUMO; 08.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / 
FMAS - 04.243.8001.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 
NO SUAS – CRIANÇA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.122.2001.2034 
MANUT. DO FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.2001.2035 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2038 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CASA DE APOIO - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2039 MANUTENCAO DOS SERV. DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍCULAÇAO - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2040 MANUTENCAO DA BRINQUEDOTECA - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2041 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO IGD SUAS 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2042 MANUTENCAO DOS 
PROGRAS DO FNAS - PBF/CRAS/CREAS/CRAS/SCFV - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2043 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS FNAS – OUTROS 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2044 MANUTENÇÃO IGD - 
BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2056 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS A SOCIAL DO ESTADOS 
- FEAS (PSB/PSE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 09.00 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA - 20.606.2001.2045 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 10.00 SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS - 15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS 
URBANOS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 11.00 SECRETARAI DE MEIO 
AMBIENTE - 18.541.2001.2050 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 12.00 SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.2001.2049 MANUT. 
DAS ATIV. DOS SERV. MUN. DE EST. E RODAGENS - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO; 13.00 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO - 04.124.2001.2054 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 
-   33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL: R$ 146.631,40 (cento e quarenta e seis mil seiscentos e trinta e um 
reais e quarenta centavos).
 
VIGÊNCIA: 15/03/2021 à 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Salgadinho – PB, 15 de março de 2021, Marcos Antônio Alves, 
Prefeito Municipal e MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP, 
empresa Contratada. 



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB 5 Salgadinho-PB, 01 de abril de 2021
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

EXTRATO DO CONTRATO N.º 047/2021
	
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, CNPJ: 08.881.666/0001-
08 E A EMPRESA: GENICLEA DA SILVA LIMA - ME, CNPJ: 17.533.557/0001-90.

OBJETO: Aquisição Parcelada de Merenda Escolar Destinada ao Atendimento dos Alunos 
da Rede Pública de Ensino da Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 e do Decreto Federal n° 
10.024/2019.

1.1. FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos das 
despesas decorrentes do fornecimento do objeto deste contrato correrão por conta dos 
recursos do orçamento do Município de Salgadinho - PB, para atender o empenhamento 
que será na seguinte rubrica: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05.00 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO - 12.306.6001.2008 MANUT. DA UNIDADE DE MERENDA ESCOLAR 
- ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 2.361.6001.2009 
MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE - 33.90.30- 
MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2010 MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS 
FNDE – OUTROS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2011 
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -  33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 12.361.6001.2012 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR – 
PNATE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2013 MANUT. DAS ATIV. 
DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 60% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2014 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 
40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. 
DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO – PDDE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 
40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 60% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2018 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.366.6001.2019 MANUT. DAS ATIVIDADES 
DE JOVENS E ADULTOS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO;

VALOR GLOBAL: R$ 24.303,35 (vinte e quatro mil trezentos e três reais e trinta e cinco 
centavos).
 
VIGÊNCIA: 15/03/2021 à 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Salgadinho – PB, 15 de março de 2021, Marcos Antônio Alves, 
Prefeito Municipal e GENICLEA DA SILVA LIMA - ME, empresa Contratada. 
		
	

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

	
EXTRATO DO CONTRATO N.º 048/2021

	
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, CNPJ: 
08.881.666/0001-08 E A EMPRESA: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - EPP, 
CNPJ: 09.323.745/0001-66.

OBJETO: Aquisição Parcelada de Merenda Escolar Destinada ao Atendimento dos Alunos 
da Rede Pública de Ensino da Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 e do Decreto Federal n° 
10.024/2019.

1.1. FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos das 
despesas decorrentes do fornecimento do objeto deste contrato correrão por conta dos 
recursos do orçamento do Município de Salgadinho - PB, para atender o empenhamento 
que será na seguinte rubrica: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05.00 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO - 12.306.6001.2008 MANUT. DA UNIDADE DE MERENDA ESCOLAR 
- ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 2.361.6001.2009 
MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE - 33.90.30- 
MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2010 MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS 
FNDE – OUTROS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2011 
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -  33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 12.361.6001.2012 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR – 
PNATE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2013 MANUT. DAS ATIV. 
DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 60% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2014 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 
40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. 
DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO – PDDE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 

40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 60% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2018 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.366.6001.2019 MANUT. DAS ATIVIDADES 
DE JOVENS E ADULTOS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO;

VALOR GLOBAL: R$ 102.015,00 (cento e dois mil e quinze reais).
 
VIGÊNCIA: 15/03/2021 à 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Salgadinho – PB, 15 de março de 2021, Marcos Antônio Alves, 
Prefeito Municipal e BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - EPP, empresa Contratada.  

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021
	

EXTRATO DO CONTRATO N.º 049/2021
	
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, CNPJ: 08.881.666/0001-
08 E A EMPRESA: MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP, 
CNPJ: 08.370.039/0001-02.

OBJETO: Aquisição Parcelada de Merenda Escolar Destinada ao Atendimento dos Alunos 
da Rede Pública de Ensino da Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 e do Decreto Federal n° 
10.024/2019.

1.1. FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos das 
despesas decorrentes do fornecimento do objeto deste contrato correrão por conta dos 
recursos do orçamento do Município de Salgadinho - PB, para atender o empenhamento 
que será na seguinte rubrica: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05.00 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO - 12.306.6001.2008 MANUT. DA UNIDADE DE MERENDA ESCOLAR 
- ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 2.361.6001.2009 
MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE - 33.90.30- 
MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2010 MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS 
FNDE – OUTROS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2011 
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -  33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 12.361.6001.2012 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR – 
PNATE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2013 MANUT. DAS ATIV. 
DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 60% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2014 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 
40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. 
DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO – PDDE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 
40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 60% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2018 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.366.6001.2019 MANUT. DAS ATIVIDADES 
DE JOVENS E ADULTOS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO;

VALOR GLOBAL: R$ 2.311,60 (dois mil trezentos e onze reais e sessenta centavos).
 
VIGÊNCIA: 15/03/2021 à 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Salgadinho – PB, 15 de março de 2021, Marcos Antônio Alves, 
Prefeito Municipal e MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP, 
empresa Contratada. 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021
	

EXTRATO DO CONTRATO N.º 050/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, CNPJ: 08.881.666/0001-
08 E A EMPRESA: ADILMA LUCIA DE LIMA - ME, CNPJ: 35.662.506/0001-40.

OBJETO: Contratação de Empresa na Aquisição Parcelada de Material (Descartável, 
Higiene e Limpeza) destinado a atender as necessidades de Diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 e do Decreto Federal n° 
10.024/2019.

1.1. FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos das 
despesas decorrentes do fornecimento do objeto deste contrato correrão por conta dos 



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB6Salgadinho-PB, 01 de abril de 2021
recursos do orçamento do Município de Salgadinho - PB, para atender o empenhamento 
que será na seguinte rubrica: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.00 GABINETE DO 
PREFEITO - 04.122.2001.2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE 
DO PREFEITO -  ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 
03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 4.122.2001.2003 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 04.00 SECRETARIA DAS 
FINANÇAS - 04.123.2001.2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE 
FINANÇAS - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 
05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12.306.6001.2008 MANUT. DA UNIDADE 
DE MERENDA ESCOLAR - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 2.361.6001.2009 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALARIO 
EDUCAÇÃO – QSE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2010 
MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS FNDE – OUTROS - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 12.361.6001.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
-  33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2012 MANUTENÇÃO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2013 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 60% 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2014 MANUT. DAS ATIV. DO 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO – PDDE - 
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 
60% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2018 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.366.6001.2019 MANUT. DAS ATIVIDADES DE JOVENS E ADULTOS - 33.90.30- 
MATERIAL DE CONSUMO; 06.00 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 
ESPORTE E LAZER - 04.122.2001.2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 13.392.6002.2021 MANUT. 
DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVIDADES - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 13.392.6002.2022 MANUTENÇÃO DO MUSEU - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO; 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS - 10.301.2001.2023 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2025 MAN. ATIV. REDE PÚB. SAÚDE - OUTROS 
PROGRAMAS DO SUS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2026 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE SAÚDE - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
FARMACIA BASICA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2028 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NASF - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 10.302.5001.2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MAC 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2031 MANUTENÇÃO DA 
VIGILANCIA SANITARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2032 
MANUT. DAS ATIV. DE CONT. DE DOENÇAS END- DENGUE – PEVA - 33.90.30- 
MATERIAL DE CONSUMO; 08.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / 
FMAS - 04.243.8001.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 
NO SUAS – CRIANÇA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.122.2001.2034 
MANUT. DO FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.2001.2035 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2038 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CASA DE APOIO - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2039 MANUTENCAO DOS SERV. DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍCULAÇAO - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2040 MANUTENCAO DA BRINQUEDOTECA - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2041 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO IGD SUAS 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2042 MANUTENCAO DOS 
PROGRAS DO FNAS - PBF/CRAS/CREAS/CRAS/SCFV - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2043 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS FNAS – OUTROS 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2044 MANUTENÇÃO IGD - 
BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2056 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS A SOCIAL DO ESTADOS 
- FEAS (PSB/PSE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 09.00 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA - 20.606.2001.2045 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 10.00 SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS - 15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS 
URBANOS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 11.00 SECRETARAI DE MEIO 
AMBIENTE - 18.541.2001.2050 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 12.00 SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.2001.2049 MANUT. 
DAS ATIV. DOS SERV. MUN. DE EST. E RODAGENS - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO; 13.00 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO - 04.124.2001.2054 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 
-   33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL: R$ 6.720,10 (seis mil setecentos e vinte reais e dez centavos).
 
VIGÊNCIA: 15/03/2021 à 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Salgadinho – PB, 15 de março de 2021, Marcos Antônio Alves, 
Prefeito Municipal e ADILMA LUCIA DE LIMA - ME, empresa Contratada. 
	

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

	
EXTRATO DO CONTRATO N.º 051/2021

	
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, CNPJ: 
08.881.666/0001-08 E A EMPRESA: BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 
- ME, CNPJ: 33.330.526/0001-99.

OBJETO: Contratação de Empresa na Aquisição Parcelada de Material (Descartável, 
Higiene e Limpeza) destinado a atender as necessidades de Diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 e do Decreto Federal n° 
10.024/2019.

1.1. FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos das 
despesas decorrentes do fornecimento do objeto deste contrato correrão por conta dos 
recursos do orçamento do Município de Salgadinho - PB, para atender o empenhamento 
que será na seguinte rubrica: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.00 GABINETE DO 
PREFEITO - 04.122.2001.2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE 
DO PREFEITO -  ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 
03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 4.122.2001.2003 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 04.00 SECRETARIA DAS 
FINANÇAS - 04.123.2001.2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE 
FINANÇAS - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 
05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12.306.6001.2008 MANUT. DA UNIDADE 
DE MERENDA ESCOLAR - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 2.361.6001.2009 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALARIO 
EDUCAÇÃO – QSE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2010 
MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS FNDE – OUTROS - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 12.361.6001.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
-  33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2012 MANUTENÇÃO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2013 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 60% 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2014 MANUT. DAS ATIV. DO 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO – PDDE - 
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 
60% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2018 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.366.6001.2019 MANUT. DAS ATIVIDADES DE JOVENS E ADULTOS - 33.90.30- 
MATERIAL DE CONSUMO; 06.00 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 
ESPORTE E LAZER - 04.122.2001.2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 13.392.6002.2021 MANUT. 
DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVIDADES - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 13.392.6002.2022 MANUTENÇÃO DO MUSEU - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO; 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS - 10.301.2001.2023 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2025 MAN. ATIV. REDE PÚB. SAÚDE - OUTROS 
PROGRAMAS DO SUS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2026 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE SAÚDE - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
FARMACIA BASICA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2028 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NASF - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 10.302.5001.2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MAC 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2031 MANUTENÇÃO DA 
VIGILANCIA SANITARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2032 
MANUT. DAS ATIV. DE CONT. DE DOENÇAS END- DENGUE – PEVA - 33.90.30- 
MATERIAL DE CONSUMO; 08.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / 
FMAS - 04.243.8001.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 
NO SUAS – CRIANÇA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.122.2001.2034 
MANUT. DO FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.2001.2035 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2038 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CASA DE APOIO - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2039 MANUTENCAO DOS SERV. DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍCULAÇAO - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2040 MANUTENCAO DA BRINQUEDOTECA - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2041 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO IGD SUAS 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2042 MANUTENCAO DOS 
PROGRAS DO FNAS - PBF/CRAS/CREAS/CRAS/SCFV - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2043 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS FNAS – OUTROS 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2044 MANUTENÇÃO IGD - 
BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2056 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS A SOCIAL DO ESTADOS 
- FEAS (PSB/PSE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 09.00 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA - 20.606.2001.2045 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 10.00 SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS - 15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS 



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB 7 Salgadinho-PB, 01 de abril de 2021
URBANOS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 11.00 SECRETARAI DE MEIO 
AMBIENTE - 18.541.2001.2050 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 12.00 SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.2001.2049 MANUT. 
DAS ATIV. DOS SERV. MUN. DE EST. E RODAGENS - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO; 13.00 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO - 04.124.2001.2054 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 
-   33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL: R$ 19.014,00 (dezenove mil e quatorze reais).
 
VIGÊNCIA: 15/03/2021 à 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Salgadinho – PB, 15 de março de 2021, Marcos Antônio Alves, 
Prefeito Municipal e BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME, empresa 
Contratada. 
		
	

 ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

	
EXTRATO DO CONTRATO N.º 052/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, CNPJ: 
08.881.666/0001-08 E A EMPRESA: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - EPP, 
CNPJ: 09.323.745/0001-66.

OBJETO: Contratação de Empresa na Aquisição Parcelada de Material (Descartável, 
Higiene e Limpeza) destinado a atender as necessidades de Diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 e do Decreto Federal n° 
10.024/2019.

1.1. FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos das 
despesas decorrentes do fornecimento do objeto deste contrato correrão por conta dos 
recursos do orçamento do Município de Salgadinho - PB, para atender o empenhamento 
que será na seguinte rubrica: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.00 GABINETE DO 
PREFEITO - 04.122.2001.2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE 
DO PREFEITO -  ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 
03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 4.122.2001.2003 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 04.00 SECRETARIA DAS 
FINANÇAS - 04.123.2001.2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE 
FINANÇAS - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 
05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12.306.6001.2008 MANUT. DA UNIDADE 
DE MERENDA ESCOLAR - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 2.361.6001.2009 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALARIO 
EDUCAÇÃO – QSE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2010 
MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS FNDE – OUTROS - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 12.361.6001.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
-  33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2012 MANUTENÇÃO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2013 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 60% 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2014 MANUT. DAS ATIV. DO 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO – PDDE - 
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 
60% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2018 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.366.6001.2019 MANUT. DAS ATIVIDADES DE JOVENS E ADULTOS - 33.90.30- 
MATERIAL DE CONSUMO; 06.00 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 
ESPORTE E LAZER - 04.122.2001.2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 13.392.6002.2021 MANUT. 
DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVIDADES - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 13.392.6002.2022 MANUTENÇÃO DO MUSEU - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO; 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS - 10.301.2001.2023 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2025 MAN. ATIV. REDE PÚB. SAÚDE - OUTROS 
PROGRAMAS DO SUS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2026 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE SAÚDE - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
FARMACIA BASICA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2028 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NASF - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 10.302.5001.2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MAC 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2031 MANUTENÇÃO DA 
VIGILANCIA SANITARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2032 
MANUT. DAS ATIV. DE CONT. DE DOENÇAS END- DENGUE – PEVA - 33.90.30- 
MATERIAL DE CONSUMO; 08.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / 
FMAS - 04.243.8001.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 

NO SUAS – CRIANÇA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.122.2001.2034 
MANUT. DO FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.2001.2035 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2038 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CASA DE APOIO - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2039 MANUTENCAO DOS SERV. DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍCULAÇAO - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2040 MANUTENCAO DA BRINQUEDOTECA - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2041 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO IGD SUAS 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2042 MANUTENCAO DOS 
PROGRAS DO FNAS - PBF/CRAS/CREAS/CRAS/SCFV - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2043 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS FNAS – OUTROS 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2044 MANUTENÇÃO IGD - 
BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2056 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS A SOCIAL DO ESTADOS 
- FEAS (PSB/PSE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 09.00 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA - 20.606.2001.2045 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 10.00 SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS - 15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS 
URBANOS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 11.00 SECRETARAI DE MEIO 
AMBIENTE - 18.541.2001.2050 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 12.00 SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.2001.2049 MANUT. 
DAS ATIV. DOS SERV. MUN. DE EST. E RODAGENS - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO; 13.00 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO - 04.124.2001.2054 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 
-   33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL: R$ 61.766,90 (sessenta e um mil setecentos e sessenta e seis reais e 
noventa centavos).
 
VIGÊNCIA: 15/03/2021 à 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Salgadinho – PB, 15 de março de 2021, Marcos Antônio Alves, 
Prefeito Municipal e BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - EPP, empresa Contratada. 
	

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021
	

EXTRATO DO CONTRATO N.º 053/2021
	
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, CNPJ: 
08.881.666/0001-08 E A EMPRESA: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA CAMPINENSE LTDA, CNPJ: 08.158.664/0001-95.

OBJETO: Contratação de Empresa na Aquisição Parcelada de Material (Descartável, 
Higiene e Limpeza) destinado a atender as necessidades de Diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 e do Decreto Federal n° 
10.024/2019.

1.1. FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos das 
despesas decorrentes do fornecimento do objeto deste contrato correrão por conta dos 
recursos do orçamento do Município de Salgadinho - PB, para atender o empenhamento 
que será na seguinte rubrica: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.00 GABINETE DO 
PREFEITO - 04.122.2001.2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE 
DO PREFEITO -  ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 
03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 4.122.2001.2003 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 04.00 SECRETARIA DAS 
FINANÇAS - 04.123.2001.2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE 
FINANÇAS - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 
05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12.306.6001.2008 MANUT. DA UNIDADE 
DE MERENDA ESCOLAR - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 2.361.6001.2009 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALARIO 
EDUCAÇÃO – QSE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2010 
MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS FNDE – OUTROS - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 12.361.6001.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
-  33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2012 MANUTENÇÃO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2013 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 60% 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2014 MANUT. DAS ATIV. DO 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO – PDDE - 
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 40% - 33.90 .30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 
60% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2018 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.366.6001.2019 MANUT. DAS ATIVIDADES DE JOVENS E ADULTOS - 33.90.30- 



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB8Salgadinho-PB, 01 de abril de 2021
MATERIAL DE CONSUMO; 06.00 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 
ESPORTE E LAZER - 04.122.2001.2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 13.392.6002.2021 MANUT. 
DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVIDADES - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 13.392.6002.2022 MANUTENÇÃO DO MUSEU - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO; 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS - 10.301.2001.2023 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2025 MAN. ATIV. REDE PÚB. SAÚDE - OUTROS 
PROGRAMAS DO SUS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2026 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE SAÚDE - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
FARMACIA BASICA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2028 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NASF - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 10.302.5001.2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MAC 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2031 MANUTENÇÃO DA 
VIGILANCIA SANITARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2032 
MANUT. DAS ATIV. DE CONT. DE DOENÇAS END- DENGUE – PEVA - 33.90.30- 
MATERIAL DE CONSUMO; 08.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / 
FMAS - 04.243.8001.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 
NO SUAS – CRIANÇA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.122.2001.2034 
MANUT. DO FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.2001.2035 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2038 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CASA DE APOIO - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2039 MANUTENCAO DOS SERV. DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍCULAÇAO - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2040 MANUTENCAO DA BRINQUEDOTECA - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2041 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO IGD SUAS 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2042 MANUTENCAO DOS 
PROGRAS DO FNAS - PBF/CRAS/CREAS/CRAS/SCFV - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2043 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS FNAS – OUTROS 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2044 MANUTENÇÃO IGD - 
BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2056 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS A SOCIAL DO ESTADOS 
- FEAS (PSB/PSE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 09.00 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA - 20.606.2001.2045 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 10.00 SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS - 15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS 
URBANOS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 11.00 SECRETARAI DE MEIO 
AMBIENTE - 18.541.2001.2050 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 12.00 SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.2001.2049 MANUT. 
DAS ATIV. DOS SERV. MUN. DE EST. E RODAGENS - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO; 13.00 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO - 04.124.2001.2054 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 
-   33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL: R$ 23.392,00 (vinte e três mil trezentos e noventa e dois reais).
 
VIGÊNCIA: 15/03/2021 à 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Salgadinho – PB, 15 de março de 2021, Marcos Antônio Alves, 
Prefeito Municipal e INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
CAMPINENSE LTDA, empresa Contratada. 
	
	

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

	
EXTRATO DO CONTRATO N.º 054/2021

	
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, CNPJ: 08.881.666/0001-
08 E A EMPRESA: WW COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ: 19.835.542/0001-02.

OBJETO: Contratação de Empresa na Aquisição Parcelada de Material (Descartável, 
Higiene e Limpeza) destinado a atender as necessidades de Diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 e do Decreto Federal n° 
10.024/2019.

1.1. FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos das 
despesas decorrentes do fornecimento do objeto deste contrato correrão por conta dos 
recursos do orçamento do Município de Salgadinho - PB, para atender o empenhamento 
que será na seguinte rubrica: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.00 GABINETE DO 
PREFEITO - 04.122.2001.2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE 
DO PREFEITO -  ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 
03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 4.122.2001.2003 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 04.00 SECRETARIA DAS 
FINANÇAS - 04.123.2001.2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE 
FINANÇAS - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 

05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12.306.6001.2008 MANUT. DA UNIDADE 
DE MERENDA ESCOLAR - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 2.361.6001.2009 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALARIO 
EDUCAÇÃO – QSE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2010 
MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS FNDE – OUTROS - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 12.361.6001.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
-  33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2012 MANUTENÇÃO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2013 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 60% 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2014 MANUT. DAS ATIV. DO 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO – PDDE - 
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 40% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 
60% - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2018 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
12.366.6001.2019 MANUT. DAS ATIVIDADES DE JOVENS E ADULTOS - 33.90.30- 
MATERIAL DE CONSUMO; 06.00 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 
ESPORTE E LAZER - 04.122.2001.2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 13.392.6002.2021 MANUT. 
DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVIDADES - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 13.392.6002.2022 MANUTENÇÃO DO MUSEU - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO; 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS - 10.301.2001.2023 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2025 MAN. ATIV. REDE PÚB. SAÚDE - OUTROS 
PROGRAMAS DO SUS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2026 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE SAÚDE - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
FARMACIA BASICA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2028 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NASF - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 10.302.5001.2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MAC 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2031 MANUTENÇÃO DA 
VIGILANCIA SANITARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2032 
MANUT. DAS ATIV. DE CONT. DE DOENÇAS END- DENGUE – PEVA - 33.90.30- 
MATERIAL DE CONSUMO; 08.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / 
FMAS - 04.243.8001.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 
NO SUAS – CRIANÇA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.122.2001.2034 
MANUT. DO FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.2001.2035 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2038 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CASA DE APOIO - 33.90.30- MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2039 MANUTENCAO DOS SERV. DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍCULAÇAO - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2040 MANUTENCAO DA BRINQUEDOTECA - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2041 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO IGD SUAS 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2042 MANUTENCAO DOS 
PROGRAS DO FNAS - PBF/CRAS/CREAS/CRAS/SCFV - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2043 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS FNAS – OUTROS 
- 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2044 MANUTENÇÃO IGD - 
BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2056 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS A SOCIAL DO ESTADOS 
- FEAS (PSB/PSE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 09.00 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA - 20.606.2001.2045 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 10.00 SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS - 15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS 
URBANOS - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 11.00 SECRETARAI DE MEIO 
AMBIENTE - 18.541.2001.2050 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO; 12.00 SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.2001.2049 MANUT. 
DAS ATIV. DOS SERV. MUN. DE EST. E RODAGENS - 33.90.30- MATERIAL DE 
CONSUMO; 13.00 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO - 04.124.2001.2054 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 
-   33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL: R$ 3.066,00 (três mil e sessenta e seis reais).
 
VIGÊNCIA: 15/03/2021 à 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Salgadinho – PB, 15 de março de 2021, Marcos Antônio Alves, 
Prefeito Municipal e WW COMERCIAL EIRELI - EPP, empresa Contratada.

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL


